
2019年 4月 26日 

 

ガス料金請求のメール（詐欺）にご注意！ 

 

酒田天然ガス株式会社 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は弊社ガスをご使用  

いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、先日山形県内でガス会社の名前を騙って「ガス料金が未納となっているため 

お支払いください。」と携帯電話のメールにより支払いを求める詐欺行為がありました。

幸いお客さまが不審に思って供給しているガス会社に確認し、被害には至りませんでし

た。 

 弊社では、メールを使ってガス料金等の支払いをお願いすることはありませんので、

そういった場合は絶対に銀行から振り込んだり、支払ったりしないでください。 

お客さまにおかれましては、十分注意していただきますようお願い申し上げます。 

なお、上記メールが届いた場合には、弊社にご一報いただけると幸甚です。 

敬具 

 

 


